Cinti = Quinti, n. 35.

Marandi = Amaranti, n. 34.

## IV KAL. NOV.

I

II

In Lucania natale

| sancti Sacinti <sup>5</sup>

Quinti martyris

Sacinoti |

Feliciani et <sup>10</sup> Lucii.

Var. lect. codd. (I) E (II) BW. — 1. om. E | 2. lucân E | 3. om. BW | 7. om. BW | 11. lucini W.

Excerpta ex variis. — CAMBR.: In Lucania nat. Quinti martiris. — TAML.: Quinti martiris Sacinti Victoris Luci Vitalis Feliciani et aliorum Taimthinae virginis Luciani. — MON.: In Lucania natalis sanctorum Iacinti et aliorum martyrum Quinti Feliciani et Luci. — RICH.: In Lucania Quinti martyris Iacincti Feliciani et Lucii Sacinoti et Lucini.

### OCT. 29

1. IN LUCANIA] In quo Lucaniae oppido martyres passi sint et quinam illi sint, iampridem frustra quaesitum est <sup>1</sup>. Fuit qui propter Felicianum, martyrem Afrum, emendandum esse censeret in Africa <sup>2</sup>; vel liberos in errorem inductos esse nomine Lucii (n. 11), id est Luciani (oct. 26, n. 4), unde facilis est lapsus ad Lucania <sup>3</sup>. Promatur obiter quidem et alia coniectura, qua Lucania ad laterculum diei 30 oct. reiciatur, ut cum indicio in Comsa (n. 13) copuletur.

5. SACINTI] Unius martyris nomina sunt Sacinti, Quinti (= Iaquinti), Sacinoti. Iacinthum aliquem seu Hyacinthum ter in fastis nostris obviam habuimus: aug. 4, n. 22; sept. 11, n. 4; sept. 9, n. 18. Quisnam ex tribus hodie commemoretur, nisi quartus accessisse dicendus est, non liquet.

6. QUINTI] Tum alias tum Ravennae, in basilica S. Martini in Caelo Aureo scriptum est:

IAQVINTVS <sup>4</sup>

unde per aphaeresim Quintus.

9. FELICIANI] Kalendarium Carthaginense: III kal. nov. sancti Feliciani et Vagensium. De S. Feliciano praeter nomen nihil traditum est. Recurrit die 30 oct., n. 42: sancti Feliciani cum sociis suis. Martyres Vagenses Feliciani socios esse crediderit martyrologus, non recte, si quid video. Aperte enim martyr ille a ceteris segregatur, et in calendario solent martyrum catervae (sanctorum Timidensium, 31 maii, Scillitanorum, 17 iul., Maxulitanorum, 22 iul., cet.) communi patriae nomine designari, nulla antesignani addita mentione.

<in Africa> Feliciani.

<sup>1</sup> Act. SS., Oct. t. XII, p. 795-96. — <sup>2</sup> LANZONI, *Le diocesi d'Italia*, p. 320. — <sup>3</sup> Id., *ibid.*

— <sup>4</sup> C.I.L. XI. 281.

## III KAL. NOV.

I

II

In Nicomedia natale Ianuari Calendionis <sup>5</sup> Marciani

| Maximi

Germani Marci Theofili <sup>10</sup>

et in Comsa Maximi |

Eusebi <sup>15</sup>, et in Africa passi sunt <sup>20</sup> martyres numero CCXX. item Felicis <sup>25</sup> Quinti Luciae Luciani Victoris Vitalis <sup>30</sup> Donati Petri Mari Ianuari Firmae <sup>35</sup> Hermetis Urbani Attici et

| passio <sup>40</sup> sancti

Feliciani cum sociis suis <sup>45</sup>, in Antiochia Ianuari Marciani Nazari <sup>50</sup> Gerbasi Protasi et Celsi pueri <sup>55</sup>, in Tolosa civitate translatio corporis <sup>60</sup> sancti Saturnini episcopi et <sup>64</sup> martyris <sup>a</sup>.

Addunt codices pleniore: a) et in gal. vico leudio dēp. hugobti episcopi et confessoris B<sup>2</sup>.

Var. lect. codd. (I) E; (II) BW. — 1. om. EW | 2. nicōm E; nicoṃd B | 3. om. BW | 4. ianuarii BW | 5. calendini E | 6. marcialis W | 10. tiofili BW | 15. eusebii B | 17. om. E | 18. äff E | 19-20. pās E | 22. om. E | 23. ducenti XXX B | 24. om. W | 27. lucae BW | 34. ianuarii BW | 37. orbani B | 39. om. B<sup>1</sup>; add. B<sup>2</sup> | 44. socis E | 47. antiōc E; anthiocia W | 48. ianuarii B | 51. gervasi BW | 56. om. EW | 58. om. E | 60-61. om. E | 62. saṭnini B.

Excerpta ex variis. — CAMBR.: In Nicomedia nat. Ianuarii Calendini et Marciani Germani Marci et Theofili. — TAML.: Ianuarii Calendionis Marcialis Germani Marciali Teophili Eusebii et aliorum CCXX Felicis Quinti Luciani Vitalis Donati Petri Marii Lucae Ianuarii Orbani Atici Lucae Romulae Mariae Emilianae Firmae Feliciani cum suis Ianuarii Marci Gerbassi Protassi Celsi Pueri Marcelli Eusebii Mundani Butini Saturnini episcopi. — MON.: Nicomediae natalis sanctorum Ianuarii Calendionis Eusebii et aliorum CCXX martyrum. — RICH.: In Nicomedia Ianuarii Caledini et in Africa Felicis Quinti Luciani Victoris et in Antiochia Ianuarii Marciani Nazarii.

## OCT. 30

I. IN NICOMEDIA] Breviarium Syriacum: ἐν Νικομηδείᾳ Καλανδίων ὁ μάρτυρ. Ianuaris, n. 4, Nicomediensis non est, sed Calendion, et etiam Marcianus, n. 6, dummodo ille sit cuius memoria occurrit die 26 oct., n. 5. Solius Calendionis hodie anniversaria dies est.

in Nicomedia Calendionis.

4. IANUARI] Infra, n. 34, et iterum n. 48, ubi Antiochiae ascribitur, sed perperam. Antequam ad reliqua gradum facimus, monendum est nomina saltem sex hodierni laterculi diebus 19 et 20 nov. redire. Ea singula homonymorum esse, quae casu concurrerint, nemo crediderit.

4. Ianuari nov. 19, n. 8.  
5. Calendionis nov. 20, n. 26.  
6. Marciani nov. 19, n. 12; nov. 20, al. Marci n. 27: Marci.  
7. Maximi nov. 19, n. 4; nov. 20, n. 24.  
25. Felicis nov. 20, n. 29.  
29. Victoris nov. 20, n. 28.

6. MARCIANI] Infra, n. 49, in Antiochia. Ad diem 26 oct., n. 1, observatum est Marcianum cum Luciano Nicomedienses esse, non levem tamen

difficultatem enasci ex illa breviarii Syriaci memoria: ἐν Ἀντιοχείᾳ ἐκ τῶν ἀρχαίων Σιλβανὸς καὶ Μαρκιανός. Lege quae ad hunc locum scripsimus. Sed et aliud hodie oritur dubium. Proxima est, videlicet die 31, in libris Graecorum, commemoratio alterius Marciani, et quidem celeberrimi episcopi Syracusani <sup>1</sup>. Quominus hunc in alterutro ex duobus Marcianis (vel etiam tribus, n. 9: Marci) agnoscamus certa ratio nulla prohibet. In kalendario marmoreo Neapolitano inscriptus est hodie Marcianus cum Maximo <sup>2</sup>:

NAT(ALE) S(ANCTI) MAX(IMI) ET S(ANCTI) MAR-  
[CIA(NI)]

Lege quae annotata sunt ad n. 4.

7. MAXIMI] Infra, n. 14.  
8. GERMANI] Breviarium Syriacum ad diem 3 nov.: ἐν Καισαρείᾳ τῆς Καππαδοκίας Γερμανὸς καὶ Θεόφιλος καὶ Κύριλλος. Praelibatur ergo commemoratio Germani et Theophili, Caesariensium martyrum.

9. MARCI] Supra, n. 6: Marciani.

13. IN COMSA] Multis in locis Inferioris Italiae colitur hodie S. Maximus <sup>3</sup>, praecipue Cum s, ubi pro Christo occubuisse narratur in

<sup>1</sup> Synax. Eccl. CP., p. 179. — <sup>2</sup> CAPASSO, Monumenta Neapolitani ducatus, t. I, p. 338. — <sup>3</sup> Act. Novembris Tomus II, 2.

SS., Oct. t. XIII, p. 308-27; LANZONI, Le diocesi d'Italia, p. 208-209.

*Actis ceteroquin commenticiis*<sup>1</sup>. *Inscriptus est kalendario Neapolitano, ut notatum est supra, ad n. 6. Maximum illum Compsanum alium non esse a Cumano*<sup>2</sup> *equidem non negaverim; non ideo tamen in Cumis pro in Comsa scribendum censeo*<sup>3</sup>. *Compsa (nunc Conza) oppidum est in Samnio, in finibus Lucaniae. Hinc subiit cogitatio voces in Lucania ab hesterno laterculo, n. 1, ad hodiernum transferendas esse. Id tamen nequaquam certum est, proindeque satis erit scripsisse:*

**in Comsa Maximi.**

*Legantur etiam quae annotata sunt ad n. 4.*

15. EUSEBI] *Solo nomine notus, nisi forte Eusebium illum dicemus de quo in Actis S. Caesarii. Cf. nov. 1, ad n. 35.*

18. IN AFRICA] *Meminisse iuverit sancti Feliciani et Vagensium, e kalendario Carthaginensi addi die 29 oct., et Feliciani, qui solus heri (n. 9), hodie cum sociis suis (n. 42-45) prodit. Hosce socios Vagenses esse sanctos dubium videri iam monuimus. Neque certum credatur eandem esse turmam martyrum CCXX, vel iis annumerandos Felicem, Quintum, ceteros, quorum nomina hodie et proximis diebus recensentur. De his nunc singillatim, quos omnes et singulos Afros esse non ponimus.*

25. FELICIS] *Oct. 31, n. 40; nov. 1, n. 7.*

26. QUINTI] *Oct. 28, n. 35; 29, n. 6, id est Iacinti.*

27. LUCIAE] *Duplicatur, ni fallor, nomen Luciani, n. 28, quod huc allatum est e die 26 oct., n. 4.*

29. VICTORIS] *Nov. 1, n. 6.*

30. VITALIS] *Oct. 31, n. 52; nov. 1, n. 65; 2, n. 20; 16, n. 8.*

31. DONATI] *Nov. 1, n. 41, et alias saepius.*

32. PETRI] *Oct. 31, n. 53; nov. 1, n. 21.*

33. MARI] *Lege: Mammari, oct. 31, n. 60; nov. 1, n. 22. Hunc cum Petro sociatum non semel obvium habuimus, v. gr. mart. 14, n. 21, 22; iul. 14, n. 14, 15. Rursum, nov. 1, n. 21.*

34. IANUARI] *Supra, n. 4.*

35. FIRMAE] *Nudum nomen.*